

NEU!

JETZT ONLINE BESTELLEN!  
WWW.CROQUE-SALATE.COM

**CROQUE & SALATE**  
KNACKIG | FRISCH | LECKER

## Croques<sup>(A1)</sup> - Classics

	Mini	Large	X-Large
<b>SALAMI</b> <sup>(1,2,5,8,F)</sup> Gouda <sup>(8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Tomaten, Gurken, Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	7,90 €	10,90 €	16,90 €
<b>SCHINKEN</b> <sup>(2,4,5,6,9)</sup> Gouda <sup>(8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Tomaten, Gurken, Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	7,90 €	10,90 €	16,90 €
<b>HAWAII</b> Schinken <sup>(2,4,5,6,9)</sup> , Gouda <sup>(8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Ananas <sup>(10)</sup> , Gurken, Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	8,20 €	11,30 €	17,60 €
<b>PUTENBRUST</b> <sup>(2,4,5,6)</sup> Gouda <sup>(8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Mandarinen, Gurken, Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	9,50 €	12,80 €	20,40 €
<b>HÄHNCHENBRUST</b> Gouda <sup>(8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Gurken, Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup> und Salsa <sup>(11,8)</sup> oder Currydressing <sup>(2,8,F)</sup>	10,50 €	13,50 €	22,10 €
<b>BAUERNKASSELER</b> <sup>(9)</sup> Gouda <sup>(8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Tomaten, Gurken, Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	9,40 €	12,50 €	19,90 €
<b>THUNFISCH</b> Gouda <sup>(8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Tomaten, Zwiebeln, Gurken, Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	8,80 €	11,90 €	18,80 €
<b>VEGETARIA</b> Gouda <sup>(8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Tomaten, Zwiebeln, Mais, Champignons, Paprika, Gurken, Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	7,90 €	11,10 €	17,10 €

## Croques<sup>(A1)</sup> - Specials

	Mini	Large	X-Large
<b>BURGER CROQUE</b> Rindfleisch <sup>(7)</sup> , Chester-Käse <sup>(1,5,10,8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Tomaten, Zwiebeln, Gewürzgurken <sup>(4)</sup> , Senf, Ketchup <sup>(6)</sup> oder BBQ Soße, Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	10,70 €	14,20 €	22,90 €
<b>CHILI CON CARNE</b> Gouda <sup>(8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Mais, Gurken, Salsa <sup>(11,8)</sup> und Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	10,30 €	13,40 €	21,70 €
<b>GYROS</b> <sup>(3)</sup> Gouda <sup>(8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Tzatziki <sup>(2,8,8,F)</sup>	10,30 €	13,40 €	21,70 €
<b>SALAMI SPEZIAL</b> doppelt Salami <sup>(1,2,5,8,F)</sup> , doppelt Gouda <sup>(8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Tomaten, Gurken, Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	9,90 €	12,90 €	20,80 €
<b>SCHINKEN SPEZIAL</b> doppelt Schinken <sup>(2,4,5,6,9)</sup> , doppelt Gouda <sup>(8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Tomaten, Gurken, Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	9,90 €	12,90 €	20,80 €
<b>HAWAII SPEZIAL</b> doppelt Schinken <sup>(2,4,5,6,9)</sup> , doppelt Gouda <sup>(8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Ananas <sup>(10)</sup> , Gurken, Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	10,20 €	13,50 €	21,70 €
<b>CHICKEN KEBAB</b> Hirtenkäse <sup>(8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Knoblauchdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	10,20 €	13,50 €	21,70 €
<b>CROQUE DOG</b> Hähnchen Wiener Würstchen <sup>(2,5,F)</sup> , Gouda <sup>(8)</sup> , Salat, Röstzwiebeln <sup>(4)</sup> , Gewürzgurken <sup>(4)</sup> , Senf, Ketchup <sup>(6)</sup> , Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	10,30 €	13,50 €	21,70 €
<b>SUCUK</b> <sup>(1,2,4,5)</sup> Hirtenkäse <sup>(8)</sup> , Salat, Kraut <sup>(10)</sup> , Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Jalapenos <sup>(3)</sup> , Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	10,30 €	13,50 €	21,70 €
<b>MOZZARELLA</b> <sup>(8)</sup> Tomaten, Rucola, Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	7,90 €	10,90 €	16,90 €
<b>FALAFEL</b> <sup>(A1)</sup> Hirtenkäse <sup>(8)</sup> , Kraut <sup>(10)</sup> , Tomaten, Gurken, Rucola, Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	10,20 €	14,10 €	22,50 €
<b>CAMEMBERT</b> <sup>(8)</sup> Salat, Ananas <sup>(10)</sup> , Preiselbeergelee <sup>(10)</sup>	7,90 €	10,90 €	16,90 €

## Croques<sup>(A1)</sup> für Kids

<b>KIDS CROQUE SCHOKO-BANANE</b> Bananen, Nutella <sup>(6,8,F)</sup> , Vanillesoße <sup>(1,8)</sup>	5,50 €
<b>KIDS CROQUE KÄSE-SALAMI</b> Gouda <sup>(8)</sup> , Salami <sup>(1,2,5,8,F)</sup> , Hausdressing <sup>(2,4,5,11,A1,B,F)</sup>	5,80 €

+ Extra-Portion Dressing 1,50 €

+ vegane Mayo 1,50 €

+ Vegetarisch

Zusatzstoffe: (1) mit Farbstoff, (2) mit Konservierungsstoff, (3) mit Geschmacksverstärker, (4) mit Süßungsmittel, (5) mit Antioxidationsmittel, (6) mit Phosphat, (7) koffeinhaltig, (8) chinnhaltig, (9) mit Nitrit-pökelsalz, (10) mit Taurin, (11) mit Säuerungsmittel, (12) enthält eine Phenylalaninquelle, (13) enthält Sulfite, Allergene: (A) enthält glutenhaltiges Getreide, (A1) enthält Weizen, (A2) enthält Gerste, (B) enthält Eier oder Eierzeugnisse, (C) enthält Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, (D) enthält Milch und Milchprodukte einschließlich Lactose, (E) enthält Schalenfrüchte (Nüsse), (E1) enthält Walnüsse, (F) mit Senf oder Senferzeugnissen, (6) enthält Sallerie und daraus gewonnene Erzeugnisse | Stand: 27.10.2023



NEU!

JETZT ONLINE BESTELLEN!

WWW.CROQUE-SALATE.COM

**CROQUE & SALATE**  
KNACKIG | FRISCH | LECKER

## Salate - Classics

Mit Kräuterbaguette <sup>(A1,0)</sup> als Beilage, Dressing nach Wahl: American <sup>(11,8,0,F)</sup>, Honig-Senf <sup>(5)</sup>, Joghurt <sup>(11,8,0,F)</sup>, Rucola Pesto <sup>(0,E)</sup>



### GEMISCHTER SALAT

Gemischter Blattsalat, Tomaten, Gurken, Mais, Paprika, Zwiebeln

7,90 €

### SCHINKEN SALAT

Gemischter Blattsalat, Schinken <sup>(2,4,5,8,9)</sup>, Gouda <sup>(0)</sup>, Tomaten, Gurken, Mais

9,20 €

### SALAT HAWAII

Gemischter Blattsalat, Schinken <sup>(2,4,5,8,9)</sup>, Gouda <sup>(0)</sup>, Tomaten, Gurken, Ananas <sup>(0)</sup>

9,20 €

### THUNFISCH SALAT

Gemischter Blattsalat, Thunfisch, Tomaten, Gurken, Mais, Zwiebeln

9,20 €

### MINI SALAT

Gemischter Blattsalat, Tomaten, Gurken, Mais, Paprika, Zwiebeln

4,50 €

## Salate - Specials

Mit Kräuterbaguette <sup>(A1,0)</sup> als Beilage, Dressing nach Wahl: American <sup>(11,8,0,F)</sup>, Honig-Senf <sup>(5)</sup>, Joghurt <sup>(11,8,0,F)</sup>, Rucola Pesto <sup>(0,E)</sup>



### HÄHNCHENBRUST SALAT

Gemischter Blattsalat, Hähnchenbruststreifen, Cherrytomaten, Parmesan <sup>(0)</sup>, Croutons <sup>(A1,4)</sup>

11,90 €

### MOZZARELLA SALAT

Gemischter Blattsalat, Mozzarella <sup>(0)</sup>, Cherrytomaten

11,90 €

### SALAT ZIEGENKÄSE

Gemischter Blattsalat, gratinierter Ziegenkäse <sup>(0)</sup>, Mango, Kürbiskerne

13,50 €

### GRIECHISCHER SALAT

Gemischter Blattsalat, Hirtenkäse <sup>(0)</sup>, Tomaten, Gurken, Oliven <sup>(5)</sup>, Zwiebeln

11,90 €

## Eis-Dessert



SCHOKO <sup>(3,4,6,8)</sup>, VANILLE <sup>(3,4,6,8)</sup> ..... 180 g 4,20 €

SCHOKO-VANILLE <sup>(3,4,6,8)</sup> MIX ..... 180 g 4,20 €

MANGO <sup>(6,11,12)</sup> vegan ..... 180 g 4,20 €

ERDBEER <sup>(6,11,12)</sup> vegan ..... 180 g 4,20 €

KIRSCH <sup>(A1,11,12)</sup> vegan ..... **NEU** 180 g 4,20 €

## Alkoholfreie Getränke



MINERALWASSER\* natur, classic ..... 1,0 L 3,50 €  
[1 L = 3,50 €]

COCA COLA\* <sup>(1,7,11)</sup> ..... 1,0 L 3,70 €  
[1 L = 3,70 €]

SPRITE\* <sup>(11)</sup> ..... 1,0 L 3,70 €  
[1 L = 3,70 €]

FANTA\* <sup>(1,5,11)</sup> ..... 1,0 L 3,70 €  
[1 L = 3,70 €]

EISTEE PFIRSICH\*\* <sup>(3,11)</sup> ..... 1,0 L 3,90 €  
[1 L = 3,90 €]

\* inkl. 0,15 € Pfand/ Mehrweg, \*\* inkl. 0,25 € Pfand/ Einweg, \*\*\* inkl. 0,08 € Pfand/ Mehrweg

## Bier



BECKS PILS\*\*\* <sup>(A2)</sup> ..... 0,33 L 2,50 €  
[1 L = 7,57 €]

BECKS GREEN LEMON\*\*\* <sup>(A2)</sup> ..... 0,33 L 2,50 €  
[1 L = 7,57 €]

STÖRTEBEKER\*\*\* Weizen <sup>(A1,A2)</sup> ..... 0,50 L 3,20 €  
[1 L = 6,40 €]

STÖRTEBEKER\*\*\* Weizen <sup>(A1,A2)</sup>, alk.-frei ..... 0,50 L 3,20 €  
[1 L = 6,40 €]

## Wein <sup>(10)</sup>



PROSECCO ..... 0,75 L 8,90 €  
[1 L = 11,87 €]

ROTWEIN trocken ..... 0,75 L 9,30 €  
[1 L = 12,40 €]

WEISSWEIN trocken ..... 0,75 L 9,30 €  
[1 L = 12,40 €]

## Zusätzliche Angebote findet ihr auf

croque\_salate Croque & Salate

### ÖFFNUNGSZEITEN

Montag - Samstag 11.00 Uhr bis 21.30 Uhr  
Sonn- und Feiertag 14.00 Uhr bis 21.30 Uhr

### LIEFERBEDINGUNGEN

**Stadtgebiet Stralsund** (Ausnahme: Devin, Langendorfer Berg)  
Mindestbestellwert 11,00 € + Lieferpauschale 2,00 €  
**Devin und Langendorfer Berg**  
Mindestbestellwert 11,00 € + Lieferpauschale 3,00 €  
**Parow, Kedingshagen und Groß Lüdershagen**  
Mindestbestellwert 25,00 € + Lieferpauschale 3,00 €

### BESTELHOTLINE

**03831 - 94 36 116**

Croque & Salate KG, Mühlenstraße 10, 18439 Stralsund  
vertreten durch Pia Brandt, 03831 - 94 36 116, info@croque-salate.com

Zusatzstoffe: [1] mit Farbstoff, [2] mit Konservierungsstoff, [3] mit Geschmacksverstärker, [4] mit Süßungsmittel, [5] mit Antioxidationsmittel, [6] mit Phosphat, [7] koffeinhaltig, [8] chinnhaltig, [9] mit Nitritylpökelsalz, [10] mit Taurin, [11] mit Säuerungsmittel, [12] enthält eine Phenylalaninquelle, [13] enthält Sulfite, **Allergene:** [A] enthält glutenhaltiges Getreide, [A1] enthält Weizen, [A2] enthält Gerste, [B] enthält Eier oder Eierzeugnisse, [C] enthält Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, [D] enthält Milch und Milchprodukte einschließlich Lactose, [E] enthält Schalenfrüchte (Nüsse), [E1] enthält Walnüsse, [F] mit Senf oder Senferzeugnissen, [G] enthält Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse | Stand: 27.10.2023